

National Islamic Bank (Private)

المصرف الوطني الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BNAI	وطني	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A12HMG8	IQ000A12HMG8	التقييم الدولي :
Address:	العراق / بغداد / كرادة / شارع العرصات / محلة (929) / زقاق (30) بناية (1/74)		
Phone:	(+964)7700271335 - 7722869011	(+964)7700271335 - 7722869011	الهاتف :
Email:	Info@nibiq.com / adminstration@nibiq.com		
Website:	www.nibiq.com	www.nibiq.com	الموقع الالكتروني :

ممارسة كافة الاعمال المصرفية بما ينسجم مع الشريعة الاسلامية من فتح الحسابات والاعتمادات المستندية والحوالات والادخار واعمال الصيرفة والتحويل الخارجي

Company Activity:	The practice of various banking activities which suitable with Islamic Law from the opening of current accounts, and letter of credit , saving ,working exchange, foreign transfer		
Establishing Date:	05/05/2005	2005/05/05	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	25,000,000,000	25,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	28/01/2015	2015/01/28	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	251,000,000,000	251,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Dr. Abbass Fadhil Raheem	د. عباس فاضل رحيم	المدير المفوض :
Auditor:	Dr. Haseeb Kadhim Jwaid	د. حسيب كاظم جويد العياح	مراقب الحسابات :
	Dr. Mounib Moustafa Hussein	د. منيب مصطفى حسين	
Participants Ratio:	Private 100%	%100 مساهمة خاصة	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 30/6/2018: 251,000,000,000

رأس المال المدرج في 2018/6/30: 251,000,000,000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	10.14	4.28	6.47	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earnings per share (ID)	0.140	0.086	0.114	0.120	0.130	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	36.92	43.85	126.76	50.71	45.75	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	8.63	12.81	8.68	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.57	2.13	1.86	1.70	1.43	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.149	1.135	1.150	1.137	1.139	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	282,767,203,355	410,575,374,248	237,990,981,839	248,426,101,280	159,924,766,763	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	303710	276100	248490	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	8.5%	10%	10%	11.95%	نسبة الارباح الموزعة %
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No. of Traded Shares	25,445,085,310	10,734,359,954	16,238,199,863	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	25,452,973,370	9,667,572,766	19,436,492,056	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.210	1.100	0.990	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.000	0.900	1.200	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	1.210	1.170	1.500	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	0.810	0.900	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

National Islamic Bank (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

المصرف الوطني الاسلامي (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية				الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2017	2016	2015		2015	2014	2013	
			الموجودات :				الموجودات المتداولة
85,483,000	133,276,000	97,554,000	سبائك ذهبية	221,788,297,474	203,311,567,362	201,592,328,981	النقد
177,329,904,747	155,607,869,195	210,881,750,330	نقد وارصدة لدى البنك المركزي	119,469,843	119,469,843	119,469,843	الاستثمارات
18,283,405,145	13,501,103,137	10,906,547,144	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى	97554000	—	—	سبائك ذهبية
527,296,835,380	433,866,419,738	443,163,939,497	صافي التسهيلات ائتمانية مباشرة	—	330,601,804,428	361,162,732,366	الائتمان النقدي (القروض)
106,240,266	106,240,266	110,266,244	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل	—	22,793,583,735	55,463,751,808	المدفونين
5,584,495,148	5,399,480,609	5,714,359,806	اشتمال الاخر	222,005,321,317	556,826,425,368	618,338,282,998	مجموع الموجودات المتداولة
52,263,926,961	41,008,234,821	20,619,134,213	صافي الممتلكات ومعدات	5,637,930,894	6,021,983,321	2,045,776,945	الموجودات الثابتة بالقيمة التقديرية
780,950,290,647	649,622,623,766	691,493,551,234	موجودات اخرى	76,428,912	72,919,500	4,294,007,400	مبروعات تحت التنفيذ
			مجموع الموجودات	5,714,359,806	6,094,902,821	6,339,784,345	مجموع الموجودات الثابتة
			المطلوبات وحقوق المساهمين	227,719,681,123	562,921,328,189	624,678,067,343	مجموع الموجودات
260,377,417,104	169,998,259,544	144,204,350,874	ودائع العملاء	376,236,777,254	243,718,957,285	316,818,599,771	مصادر التمويل قصيرة الاجل
191,522,725,782	135,079,949,371	175,175,160,179	تأمينات نقدية	39,252,780,220	29,524,035,732	19,433,133,833	حسابات جارية وودائع
14,606,460,000	19,106,460,000	16,206,460,859	مخصصات متنوعة	3,554,241,894	4,217,426,270	2,605,364,949	التخصيصات
4,866,382,370	5,255,547,266	6,830,654,902	مخصص ضريبة الدخل	419,043,799,368	277,460,419,287	338,857,098,553	الذائون
21,225,606,888	35,350,205,070	60,411,508,095	مطلوبات اخرى	251,000,000,000	251,000,000,000	251,000,000,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
492,598,592,144	364,790,421,251	402,828,134,909	مجموع المطلوبات	37,665,416,324	34,460,908,902	34,820,968,790	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
251,000,000,000	251,000,000,000	251,000,000,000	راس المال	288,665,416,324	285,460,908,902	285,820,968,790	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
8,658,453,262	7,386,232,957	6,308,528,793	احتياطي اجباري	707,709,215,692	562,921,328,189	624,678,067,343	مجموع مصادر التمويل
1,650,000,000	1,650,000,000	1,650,000,000	احتياطي اخرى				
-13,229,577	-13,229,577	-9,203,599	احتياطي القيمة العادلة				
27,056,474,818	24,809,199,135	29,716,091,131	ارباح متوردة				
288,351,698,503	284,832,202,515	288,665,416,325	مجموع حقوق المساهمين				
780,950,290,647	649,622,623,766	691,493,551,234	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين				
قائمة الدخل الموحدة				حساب الارباح والخسائر Current Operations Statements			
			صافي ايرادات الصيرفة الاسلامية				ايرادات النشاط الجاري
13,488,654,882	18,294,141,520	30,938,598,103	ايرادات العوائد	52,875,017,031	54,693,462,945	54,990,078,571	ايرادات العمليات المصرفية
-479,227,693	-322,274,522	-383,877,782	مصروفات العوائد	90,947,087	68,699,352	205,765,868	ايراد خدمات متنوعة
10,283,242,302	11,671,396,870	11,531,664,938	صافي ايراد العمولات	—	6,664,856	16,729,768	ايرادات الاستثمارات
23,292,669,491	29,643,263,868	42,086,385,259	صافي ايراد العوائد والعمولات	52,965,964,118	54,768,827,153	55,212,574,207	مجموع ايرادات النشاط الجاري
155,791,242,48	11,010,878,561	9,931,948,839	ارباح العملات الاجنبية(بالقيمة العادلة)				مصروفات النشاط الجاري
38,871,793,739	40,654,142,429	52,018,334,098	ايرادات اخرى	11,450,591,700	10,715,889,750	7,745,242,626	مصروفات العمليات المصرفية
1,077,627,340	654,498,298	785,048,774	صافي ارباح العمليات الاخرى	558,243,285	569,312,378	1,121,444,594	الائتمانات والافقات
39,949,421,079	41,308,640,727	52,803,382,872	صافي ايراد التشغيل	5,343,050,353	5,716,291,839	4,313,229,072	المصروفات الالزامية
5,083,634,372	3,724,016,749	4,059,124,778	رواتب الموظفين وما في حكمها	17,351,865,338	17,001,493,967	13,179,916,292	مجموع مصروفات النشاط الجاري
2,568,697,681	2,497,366,780	2,799,777,681	مصاريف تشغيلية اخرى	35,614,078,780	37,767,333,186	42,032,657,915	فائض العمليات الجارية
486,300,540	478,197,007	558,243,285	استهلاكات	247,476,300	1,340,475	1,000,000	الايرادات التحويلية والاخرى
1,500,000,000	7,799,429,634	10,000,000,000	مخصصات خسائر ائتمان محمل	247,476,300	1,340,475	1,000,000	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
9,638,632,593	14,499,010,170	17,417,145,744	مجموع المصاريف				المصروفات التحويلية والاخرى
30,310,788,486	26,809,630,557	35,386,237,128	صافي ربح قبل احتساب ضريبة الدخل	318,379,761	533,910,418	963,386,104	المصروفات التحويلية
4,866,382,370	5,255,547,266	6,830,654,902	ضريبة الدخل	156,938,191	63,173,130	1,435,444,553	المصروفات الاخرى
35,177,170,856	21,554,083,291	28,555,582,226	صافي ربح دخل السنة (العائد)	475,317,952	597,083,548	2,398,830,657	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
				35,386,237,128	37,171,590,113	39,634,827,258	الفائض القابل للتوزيع
قائمة الدخل الشامل				التدفقات النقدية Cash Flow			
			صافي خسارة موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الاخر السنة				التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
—	—	—	التغيير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر	6,830,654,902	7,105,131,196	7,014,333,195	تخصيصات ضريبية
—	4,025,978	9,203,599	ايرادات شاملة اخرى للسنة مدرجة ضمن حقوق المساهمين	1,427,779,111	1,503,322,945	1,631,024,703	احتياطي رأس المال القانوني
—	4,025,978	9,203,599	اجمالي الدخل الشامل للسنة	500,000,000	150,000,000	650,000,000	احتياطي التوسعات
35,177,170,856	21,558,109,269	28,564,785,825		26,627,803,115	28,413,135,972	30,339,469,360	الفائض المتراكم
				35,386,237,128	37,171,590,113	39,634,827,258	فائض النشاط
				28,555,582,226	30,066,458,917	32,620,494,063	صافي ربح السنة (العائد)
التدفقات النقدية				التدفقات النقدية			
48,802,859,639	-27,384,311,310	43,848,763,630	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-713,522,079	-195,013,832	272,033,518	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-21,585,000,000	-25,100,000,000	-25,100,000,000	صافي التدفقات النقدية	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
26,504,337,560	-52,679,325,142	18,476,730,112	رصيد النقود في اول المدة	18,476,730,112	1,719,238,381	-28,382,250,038	صافي التدفقات النقدية
169,108,972,332	221,788,297,474	203,311,567,362	رصيد النقود في اخر المدة	203,311,567,362	201,592,328,981	229,974,579,019	رصيد النقود في اول المدة
195,613,309,892	169,108,972,332	221,788,297,474		221,788,297,474	203,311,567,362	201,592,328,981	رصيد النقود في اخر المدة